ESTADO DO TOCANTINS - PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Deputada Cláudia Lelis

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS
Requerimento nº ___/2023/GDCL

REQUER da Secretaria de Estado da Agricultura, a cessão
de uso imovel onde funcionava a CASETINS.

A Deputada que o presente subscreve vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos
termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER o envio de expediente ao
Excelentíssimo Senhor Governador, Wanderlei Barbosa e à Secretaria de Estado da Agricultura,
para que proceda a cessão de uso imovel onde funcionava a CASETINS, localizado à Avenida Principal,
S/N, para o Município de Combinado até 31.12.2024, para que possa ser utilizado como Garagem local.

JUSTIFICATIVA

O Município de Combinado, por seu representante legal Lindolfo do Prado Neto, requer a
cessão de uso do imóvel, CASETINS, localizado à Avenida Principal, S/N, para o Município de Combinado
até 31.12.2024, para que possa ser utilizado como Garagem local.

Esclarece o gestor municipal que o imovel será utilizado para a guarda dos carros oficiais do
município local.

Sendo assim, estamos apresentando requerimento para que o Governo Estadual, possa,
ouvido o órgão próprio, providenciar a cessão do imovel ja mencionado acima até 31.12.2024.

Destarte, pela relevância e importância social, conto com o apoio dos pares para a sua
aprovação.

Sala das Sessões, ao 30 dia de agosto de 2023.

CLAUDIA LELIS
Deputada Estadual

Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis Palmas - TO CEP: 77.001-902. Fone: (63)3212-5100/
E-mail: dep.claudia.lelis@al.to.leg.br